PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL – RS

                                                     ATA n° 09/2017

                                                 Reunião da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e
Assistência Social.  Presidente-Vereador Luis Augusto
Bittencourt, Relatora-Vereadora Eva Teixeira Mesa
Prates e Revisor–Vereador Biramar Goulart.

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às nove horas e
trinta minutos, na sala da Bancada do PMDB, os Senhores Vereadores integrantes da
Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, Luis Augusto Bittencourt-
Presidente, Eva Teixeira Mesa Prates- Relatora e Biramar Goulart- Revisor, reuniram-se
para análise e emissão de Parecer referente ao Projeto de Lei nº 08/2017, oriundo do
Executivo Municipal que “Autoriza contratação  de 07 (sete) médicos, com pagamento
de R$ 110,00(cento e dez reais) a hora trabalhada no plantão médico na urgência e
emergência da Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa”. Após o PL ser
analisado e constatada a real necessidade das contratações, esta Comissão apresentou
Parecer favorável pela sua aprovação.Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a
presente reunião, sendo lavrada esta ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes
da Comissão.

                                  Sala Severino Silveira, em 24 de março de 2017.

VEREADOR LUIS AUGUSTO BITTENCOURT- PP
PRESIDENTE

VEREADORA EVA TEIXEIRA MESA PRATES– PMDB
RELATORA

1

VEREADOR BIRAMAR GOULART - DEM
REVISOR

2